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Deklaratë për EUCARBON® 

 
 
Në Klinikën Universitare Mjekësore të Grac-it u zhvillua një studim klinik për efektivitetin e 
EUCARBON-it tek paciente me sindromën e zorrëve të ngacmueshme (gjakhidhura). Ishte ky një 
studim ndërkombëtar në qendra të ndryshme, në fund të cilit ndodheshin 262 pacientë në 
dispozicion, kurse 144 pacientë u vleresuan për një analizë “per protocol.” Trajtimi mjekësor u 
zhvillua gjatë një periudhe prej 12 javësh. Rezultati ishte që simptomat e 62% të pacientëve të 
trajtuar me EUCARBON-in u permirësuan, në veçanti për pacientët, të cilët vuanin nga llojërat e 
sindromës së zorrëve gjakhidhur jo vetëm me shqetësime në zorrët por edhe me kapsllëk. Perveç 
kësaj, EUCARBON është një ilaç tepër i sigurtë dhe pa efekte anësore. Pra, sipas mendimit tonë, 
një terapi me EUCARBON këshillohet për pacientë me sindromën e zorrëve gjakhidhura, në 
veçanti kur ajo shfaqet me kapsllëk. 
 
 


